令和２年３月３１日

中学校新入生保護者 様

城北埼玉中学・高等学校長  森泉 秀雄

令和２年度中学校入学式について

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症に関する状況は日々変化しており重大な局面を迎えてお

ります。本校では４月６日（月）に入学式を予定しておりましたが、日程を繰り下げ

て４月１３日（月）に変更いたします。また、入学式の内容についても文科省から発

表された「教育活動の再開についてのガイドライン」や埼玉県の通達に沿って以下の

ように実施いたします。新入生及び保護者の皆様には、何卒ご理解とご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 日程について

実施日 ４月１３日（月） 集合  ９時３０分（各教室に入室完了）

入場 １０時００分

開式 １０時０５分

閉式 １０時４５分

２ 方法について

（１）体育館にて新入生及び教職員のみで内容を短縮して入学式を挙行いたします。

（２）保護者の皆様は新入生とは別教室で受付を済ませていただき、入学式の様子を映

像配信にてご覧いただく予定です。その後、校長挨拶、父母の会紹介、フェアキ

ャスト（一斉メール）等の説明を行います。

３ 登下校について

  新入生は保護者様とご一緒に車での来校をお願いいたします。尚、スクールバス

の運行はありませんのでご了承ください。

４ お願い

（１）保護者の皆様のご参加は、原則としてご家族につき１名とさせていただきま

す。

（２）発熱等の風邪の症状が見られる時は、登校を見合わせ自宅で休養してくださ

い。また、手洗いや咳エチケットを励行し、できる限りマスクを装着するなど感

染症対策の徹底をお願いいたします。

（３）新型コロナウイルス感染症の拡大状況により更に変更や中止となる場合は本校ホー

ムページにてお知らせいたしますのでご確認ください。